



نگاهی به وضعیت ۶ تیمی که برای ماندن در لیگ برتر انگلیس تلاش می کنند

حاشیه امن برای یاران جهانبخش



سیامک فاجی

روزنامه‌نگار

مطابق پیش‌بینی‌ها تکلیف‌قهرمان این فصل لیگ برتر انگلیس خیلی زود مشخص شد و جام قهرمانی به لیورپول رسید اما دو رقابت مهم یکی در بالای جدول و دیگری در قعر آن در جریان است. تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان که البته به نظر می‌رسد تنها برای رسیدن به رتبه چهارم باشد و منچسترستی و لستر در زده‌های دوم و سوم تا حد زیادی حاشیه‌امنیّت دارند، همچنان با هیجان زیادی دنبال می‌شود. در انتهای جدول نیز ۶ تیم برای فرار از سقوط تلاش می‌کنند که البته برایتون با علیرضا جهانبخش اوضاع بهتری نسبت به رقیبا دارد و در هفته‌های اخیر و پس از شروع دوباره مسابقات نتایج مناسب‌تری نسبت به سایرین گرفته است.
بااین حال هنوز هیچ تیمی از میان آنها از بقای خود در لیگ مطمئن نیست و در هفته‌های آینده شاهد رقابت نزدیکی بین این تیم‌ها به‌خصوص در دیدارهای رودرویی آنها خواهیم بود.

روند خوب برایتون

برایتون پیش از پیگیری دوباره مسابقات شرایط چندان خوبی در جدول نداشت و نگرانی‌هایی بابت سقوط آنها وجود داشت. به‌خصوص با توجه به دیدارهای سختی که شاگردان گراهام پاتر درپیش داشتند، می‌شد حدس زد که آنها یکی از تیم‌هایی هستند که از شروع دوباره مسابقات چندان راضی نیستند و دوست ندارند بازی‌ها از سر گرفته شود. بااین حال این تیم درحال حاضر فاصله خوبی را با پنجم تیم پایین جدول ایجاد کرده و با کسب دو نتیجه خوب برابر آرسنال و لسترستی خود را تقریباً به‌منطقه امن رسانده است. آنها حالا ۱۲ امتیاز با نورچ قرنشین و همچنین ۶ امتیاز با بورنموث رده هجدهمی فاصله دارند و هواداران تیم امیدوارند با ادامه این روند بتوانند فصل بعد را هم در لیگ برتر حضور داشته باشند.

گفت‌وگو

ورزش



مشخص کند.

در نخستین مصاف تیم‌های پایین جدول، روز شنبه آینده نورچ میزبان برایتون خواهد بود. شاگردان دنیل فارک موقعیت خوبی در قعر جدول ندارند و با تیم ماقبل پایانی ۶ امتیاز فاصله دارند، اما با توجه به اینکه سه دیدار رودرو برابر این رقبا دارند، می‌توانند امیدوار به موفقیت در این بازی‌ها و فرار از سقوط باشند. آنها در ابتدای هفته دیدار پایاپایی را در یک چهارم نهایی جام حذفی برابر منچستر یونایتد برگزار کردند و تنها در آخرین دقیقه وقت اضافه بازی بود که به حریف باختند. این نتیجه می‌تواند روحیه ازدست‌رفته آنها را برگرداند و با انگیزه بهتری لیگ را ادامه دهند. نورچ در ۳ بازی قبلی خود در لیگ موفق به گلزنی نشده و این یکی از اصلی‌ترین معضلات آنها در هفته‌های اخیر است. تیمو پوکسی که در ابتدای فصل روند گلزنی فوق‌العاده‌ای برای نورچ داشت، این روزها از آمادگی مطلوب دور مانده و این یکی از دلایل مهم ناکامی تیم در مسابقات اخیر است.

برایتون اما در دیدار رفت با دو گل پیروز شده و در هفته‌های اخیر نیز دو نتیجه خوب کسب کرده است. آنها پیش از شکست ۳ بر صفر سه‌شنبه‌شب برابر منچستر یونایتد، آرسنال را برده بودند و با لسترستی هم به تساوی رسیدند. نورچ پس از این دیدار به‌ترتیب به مصاف واتفورد و وستهم خواهد رفت و پس از این سه مسابقه تقریباً تکلیف ماندن یا سقوط آنها مشخص خواهد شد. واتفورد هم فصل پرفراز و نشیبی را پشت‌سر گذاشته است. آنها پیش از شروعی

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با زوج جدید ورزشکار درباره سختی‌ها و مزایای زندگی مشترک ورزشکاری

باباصفры: ازدواج با یک ورزشکار می‌تواند به زندگی ورزشی من کمک زیادی کند

صفری: چند پیشنهاد از رومانی دارم



باباصفры فکر می‌کنم ۲ ورزشکار در زندگی از نظر فکری باید به‌هم‌نزدیک‌باشند و این موضوع می‌تواند در ادامه راه ورزشی به من کمک کند. خوشحالم با یک ورزشکار ازدواج کرده‌ام، چون همسرم در این شرایط بوده و در کم می‌کند. اگر اردو و مسابقه‌ای باشد می‌داند شرایط به چه صورت است. انتظار فکری در این خصوص می‌توانیم به‌هم‌نزدیک باشیم.

تمرینات از چه زمانی آغاز می‌شود و با توجه به شیوع کرونا لیگ در رومانی پیگیری می‌شود؟

باباصفры: تمرینات از دوشنبه‌آینده شروع می‌شود. قرار است لیگ از ۱۹ اگوست استارت بخورد، اما با توجه به اینکه ما از ایران می‌رویم ۱۴ روز در قرنطینه خانگی به‌سر می‌برم و نمی‌توانم تمرینات را شروع کنم. باید مدتی صبر کنم تا شرایط بهتر شود.

با توجه به اینکه دوسال در رومانی زندگی خواهید کرد، برنامه شما به چه صورت خواهد شد؟

صفری: همسرم پیگیر بوده و روزه‌م‌را به ورزشانی کرده است. این رزومه را برای چند تیم به رومانی فرستاده است. چند تیم هم نظر موافق داشتند. من تمایل دارم اگر قرار باشد به رومانی بروم در همان شهری باشم که همسرم هست. با توجه به این موضوع اگر در همان شهر تیمی پیشنهاد بدهد، قبول می‌کنم. همسرم بیشتر از من مشتاق و پیگیر است.

پیشنهادها برای چه زمانی بود؟

صفری: تیمی که قبلاً همسرم در آن بازی می‌کرد یک تیم والیبالی داشت که صحبت کرده بودند. یک تیم دیگر هم شرایط حضور من را پذیرفته بود، اما آن زمان من در ذوب‌آهن بازی می‌کردم. همسرم الان در شهر جدیدی است. یکی دو سال قبل این شهر تیم والیبالی داشت، اما الان نمی‌دانم شرایط به چه‌صورت است. اگر پیشنهاد خوبی باشد قبول می‌کنم، اما اولویت این است که کنار همسرم باشم.

خیلی از جوانان در این روزها برای تشکیل زندگی جدید دغدغه دارند. از این دغدغه‌ها بگوئید.

صفری: ما هم مانند هر جوانی دغدغه داریم، اما شاید خیلی سخت نمی‌گیریم. هنوز آنقدر به این موضوع عمیق فکر نکرده‌ایم، چون تمرکز ما روی رفتن است. فعلاً باید در رومانی باشیم، اما ما هم مثل همه جوانان این دغدغه‌را داریم که ارزش پول ما چرا باید در مقایسه با سایر کشورها اینقدر پایین باشد. مثلاً قراردادی که بانوان دارند، اگر تبدیل به یورو شود، نمی‌توان در خارج از کشور با آن کاری انجام داد.

با توجه به فعالیت حرفه‌ای ورزشکاران، اردوها و مسابقات باعث می‌شود ورزشکاران از خانواده‌شان دور شوند. با این موضوع کنار آمده‌اید؟

صفری: زندگی ورزشکاری سختی‌های خودش را دارد. ما همیشه دور بودیم و با این موضوع خو گرفته‌ایم. من از ۱۶ سالگی همیشه از خانواده دور بودم و خیلی از روزهای خوب را در کنار خانواده نبودم. همسر هم همین شرایط را داشته و حالا این درک را داریم که در زندگی مشترک هم ممکن است این اتفاق بیفتد. البته برای من شاید کمتر، چون دیگر در ایران نیستیم که بخواهم به اردوی تیم‌ملی بروم. اگر در باشگاهی مشغول به بازی شوم، احتمال دوری از هم هست، اما چون حرفه‌ای هستیم، این موضوع را در کم می‌کنیم.

شجاعی: در گروه سختی قرار داریم

فریده شجاعی، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال در گفت‌وگو با ایسنا به گروه‌بندی مسابقات بسکتبال سفنره‌انتخابی المپیک اشاره کرد و گفت: «همه تیم‌های حاضر در این تورنمنت قوی هستند و از ابتدا مشخص بود که در گروه سختی قرار می‌گیریم. در گروه ما هم چهار تیم از بهترین‌های جهان قرار دارند.» نایب‌رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال درمورد عدم دریافت مجوز از وزارت ورزش و جوانان برای شروع اردوهای تیم‌ملی گفت: «ما بیگار نمی‌نشینیم و به‌محض دریافت مجوز برگزاری اردو از سمت وزارت ورزش و جوانان تمرینات‌مان را آغاز می‌کنیم. بسکتبالی بازی پربخوردی است و وزارت هنوز مجوز برگزاری اردو و مسابقه را نداده است. درحال حاضر اقداماتی انجام داده‌ایم؛ کمیته فنی تشکیل شده، بازیکنان را تا حدودی مشخص کرده‌ایم و به‌دنبال راهکار هستیم. برنامه‌های فنیبا مشخص شده است و ما هم براساس آن و پس از دریافت مجوز کار خود را آغاز می‌کنیم.»

@farhikhtegandaily



فرهیختگان

WWW.FDN.IR

مصاحبه روز

گریزمان در گفت‌وگو با اسپورت فرانسه:

سکوت خود را به‌زودی می‌شکنم



بابک سرانی‌آذر

مترجم

آنتوان گریزمان، ستاره فرانسوی تیم فوتبال بارسلونا پس از آنچه خود آن را تحقیر هدفمند می‌نامد، به سوالات Sports.fr فرانسه پاسخ داد و مدعی شد که به‌زودی سکوت خود را می‌شکند. تساوی دو بر دو بارسلونا مقابل اتلتیکومادرید باعث شد بار دیگر آبی و اناری‌ها خود را از یک قهرمانی وعده داده‌شده و قاطعانه دور و درتر تماشا کنند. ستین، سرمربی تحت‌فشار بارسلونا پس از این تساوی نگران کننده درباره نیکم‌ت‌نشینی عجیب گریزمان و تعویض دقیقه‌نودی او گفت: «گریزمان شرایط خوبی داشت. سعی کرد به تیم کمک کند. شاید ورودش به زمین منطقی نبوده اما از اینکه بازی نکند، بهتر بود. زودتر بازی نکرد، چراکه آنهایی که درون زمین بودند، خوب بازی می‌کردند!»

|||

■ **برادرت درباره ورود دقیقه‌پایانی تو توثیت عجیبی منتشر کرد و نوشت: «فقط باید گریه کرد»**

به‌نظرم کار او اشتباه بود، به‌اندکز دادم و پیغامش را حذف کرد، نیازی به گریه نیست، من کار بدی نکرده‌ام که شرمنده هواداران باشم و یا محصول لجبازی دوطرف باشم و به جای آنها، من حالم بد شود و گریه کنم.

لجبازی دوطرف؟!‌

بله، موضوع واضح است و نیازی به پنهان کاری نیست، بارسلونا می‌خواهد به اتلتیکومادرید بگوید که بدون من هم در اوج است، من از اوج بودن بارسلونا غرق شادی می‌شوم اما این لجبازی مرا آزار می‌دهد و به‌زودی سکوت خود را خواهم شکست.

■ **چه لزومی دارد در این سطح از فوتبال حرفه‌ای، دو باشگاه این‌گونه کار غیرحرفه‌ای انجام بدهند؟**

این را باید از آنها بپرسید. موضوع این است که حتی خود مربیان هم ممکن است بازیچه‌رسانه‌ها شده‌باشند. درهرحال من مسئول گفت‌علت این لجبازی نیستم و برای من تنها این اهمیت دارد که بازی کنم و این خیلی حیف است که بارسلونا هزینه کرده‌باشد و من از روی نیکم‌ت‌شاهد ناکامی تیم خود باشم.

قبول دارید که در جریان بازی مقابل

اتلتیکومادرید تحقیر شده‌اید؟

بله، این یک تحقیر هدفمند است و واقعا

متأسفم که شاهد تن دادن بارسلونا به دستورات یک

مافیای رسانه‌ای هستم. این را نمی‌شود ثابت کرد اما

مسئولیت حرف خود را قبول می‌کنم. به‌نظرم ستین

تحت‌فشار بود و اگر خودش تصمیم گیرنده بود، من را

به‌عنوان بازیکن ثابت در این بازی به‌زمین می‌فرستاد.

در تمرین‌های قبلی پیش از بازی من مهره کلیدی در اجرای تاکتیک‌ها بودم اما هنگام بازی خبری از من نبود و جای خالی خود را نشانامی‌کردم.

منهای فوتبال

میراسماعیلی: کسی که علیه کشورش شهادت دهد، خائن است

آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص جلسه هفته گذشته با مهدی علی‌نژاد، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و همچنین بازدید صالحی‌امیری، رئیس کمیته المپیک از فدراسیون جودو اظهار داشت: «باید ۲۶ شهرومرماه در دادگاه CAS حضور پیدا کنیم. پرونده جودوی ایران بسیار حساس شده و این پرونده به‌نوعی دفاع از حقانیت جودو و ورزش ایران است. در چند روز آینده وکیل پرونده نقطه‌نظرات شهود حاضر در دادگاه CAS را خواهد گرفت تا دیگر برای حضور در دادگاه آماده شویم. دعوت‌نامه‌های حضور در دادگاه CAS نیز به ایران آمده است، اما متأسفانه سفارت سوئیس هنوز تعطیل است و ما نتوانستیم کارهای دریافت ویزا را انجام بدهیم.»

میراسماعیلی درباره مصاحبه‌های اخیر شهود ایرانی پرونده جودوی ایران با رسانه‌های بیگانه و دلایل خود برای شهادت علیه کشورشان تاکید کرد: «نه به‌عنوان رئیس فدراسیون جودو بلکه به‌عنوان یک ایرانی باید بگویم اقدامات این نفرات به‌هیچ‌وجه قابل توجیه نیست. کسی نمی‌تواند در هیچ جای دنیا علیه کشورش صحبت کند و شهادت دهد. اقدام این نفرات خیانت است. اگر این آقایان به‌جایی رسیدند و مدال کسب کردند در ایران برای آنها از پول بیت‌المال هزینه شده است و در ایران رشد کردند.»

بنی‌تمیم: مخالف لغو همه رقابت‌های کشتی هستیم

ویننار اعضای شورای کشتی آسیا با حضور دولت توریخانوف به‌عنوان رئیس و حمیدبنی‌تمیم دبیرکل ایرانی این شورا برگزار شد. در این نشست حمید بنی‌تمیم با لغو تمامی رقابت‌ها مخالف بود و پیرامون این موضوع اظهار داشت: «اینکه بخواهیم یک‌باره همه رقابت‌ها را لغو کنیم، نمی‌تواند راهکار منطقی و درستی باشد. شاید به لطف خدا این ویروس منحوس از بین برود که اگر این اتفاق مهم رخ دهد به‌دلیل اعلام عدم برگزاری مسابقات، کشتی‌گیران همان تمرین حداقلی را که در منزل و فضای باز انجام می‌دادند نیز تعطیل می‌کنند و انگیزه‌ها از بین خواهد رفت. به همین منظور می‌توان با سه‌روش این موضوع را مدیریت کرد. روش اول اینکه اعلام کنیم تا پایان سال ۲۰۲۰ همه برنامه‌ها انجام خواهد شد، در روش دوم رقابت‌ها را با یک تاخیر مشخص و در زمان مناسب مثلاً دو ماه قبل از آغاز سال میلادی برگزار کنیم و در روش سوم که بدترین حالت است به‌طور کلی تمام مسابقات لغو شود اما اینکه از همین امروز خیر لغو همه رویدادها اعلام شود به‌طور حتم منطقی نیست.»

ارسلان کاظمی، عضو تیم‌ملی بسکتبال در گفت‌وگو با فارس، درمورد انتخاب دانک او به‌عنوان برترین دانک جهان در یک دهه اخیر اظهار داشت: «احساس خیلی خوبی دارم و خوشحالم. به‌خاطر اینکه هم کار تازه‌ای بود و هم افتخار بزرگی برای ایران محسوب می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کردی تا این مرحله بالا بیایی، گفت: «راستش را بخواهید خیر. در ابتدا که این چالش شروع شد، به‌دلیل اینکه مردم اطلاعات کافی از رای دادن نداشتند، سخت بود اما رفته‌رفته با پیگیری‌هایی که دوستان داشتند، این قضیه پررنگ‌تر شد. حامد حدادی هم در فضای مجازی خیلی کمک کرد.» بسکتبالیست کشورمان ادامه داد: «وقتی حرکت من در آسیا اول شد گفتم تا همین‌جا هم خوب است اما با لطف خدا و کمک همه مردم اول شدم. در این بین دوستان فوتبالی مانند شجاع خلیل‌زاده، سروش رفیعی و علیرضا فغانی هم در فضای مجازی تبلیغ کردند.»

کاظمی: فکر نمی‌کردم حرکتم بهترین دانک دنیا شود